РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	От 24.05.2012 г. № 4-369

243300, г. Унеча, Брянской обл.

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления,   выплаты и перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Унечском муниципальном районе, утвержденное решением Унечского районного Совета народных депутатов от 22.08.2007 № 3-338 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Унечского района» (в редакции решений от 04.04.2008 № 3-419, от 15.09.2009 г. № 4-57, от 01.06.2010г. №4-160, от 13.05.2011г. №4-280)
 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 года №   25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Брянской области от 16.11.2007 года  №156-3  «О муниципальной службе в Брянской области», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Положение о порядке установления,   выплаты и перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Унечском муниципальном районе, утвержденное решением Унечского районного Совета народных депутатов от 22.08.2007 № 3-338 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Унечского района» (в редакции решений от 04.04.2008 № 3-419, от 15.09.2009 г.      № 4-57, от 01.06.2010г. №4-160, от 13.05.2011г. №4-280):
1. П. 3  раздела 4. после слов «нетрудоспособных членов семьи»  дополнить следующим текстом: «действующего по состоянию на 01.01.2012 года».

2. Раздел 8. «Порядок перерасчета размера пенсии»  дополнить текстом следующего

содержания:

«При возникновении права на муниципальную пенсию для лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Унечском муниципальном районе после 01.01.2012 года размер пенсии пересчитывается ежегодно на индекс потребительских цен на товары и услуги (уровень инфляции) за предшествующий финансовый год на основании информации территориального органа государственной статистики по Брянской области и при условии включения необходимых средств в бюджет муниципального района на соответствующий год. Перерасчет муниципальной пенсии за выслугу лет осуществляется на основании  нормативного правового акта главы администрации района.
Лицам, у которых возникло право на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет до 01.01.2012 года сохраняется действующий порядок перерасчета муниципальной пенсии или по их письменному заявлению осуществляется переход на индексацию размера муниципальной пенсии, сложившегося по состоянию на 01.01.2012 года. Данное заявление направляется в администрацию Унечского района в срок не позднее 01.07.2012 года и пересмотру в дальнейшем не подлежит.

Максимальный размер муниципальной пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего Брянской области по соответствующей должности государственной гражданской службы Брянской области».

3.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава Унечского района

             Н.Е. Горбатенко